
 
Comune di NAZZANO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

ORDINANZA N. 2 DEL 30.01.2026 

OGGETTO: CHIUSURA SP15/A TIBERINA DAL KM 34,550 AL KM 34,650 

IL SINDACO 

CONSIDERATE le comunicazioni per le vie brevi con Città Metropolitana di Roma Capitale, a seguito 

della frana occorsa al KM indicato in oggetto;  

VISTI gli interventi del Corpo Vigili del Fuoco e della Stazione dei Carabinieri di Fiano Romano; 

RITENUTO opportuno – al fine di garantire l’incolumità degli automobilisti e dei pedoni – disporre 

l’immediata chiusura della SP15/A TIBERINA DAL KM 34,550 AL KM 34,650 sino al ripristino delle 

condizioni di sicurezza della strada in parola;  

RITENUTO necessario intervenire per conto di Città Metropolitana stante la presenza di un pericolo 

grave ed imminente;  

VISTO il vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di attuazione;  

VISTO l’art. 50 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  

ORDINA 

Per i motivi esposti in narrativa, la chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale, in entrambe 

le direzioni, SP15/A TIBERINA DAL KM 34,550 AL KM 34,650  sino al ripristino delle condizioni di 

sicurezza del tratto stradale indicato. 

DEMANDA 

All'Ufficio Protocollo la notifica della presente ordinanza alla Città Metropolitana di Roma Capitale 

e alla Società Cotral S.p.A. 



 
Comune di NAZZANO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

AVVERTE 

Che, ai sensi dell'art.3, comma 4 della legge 7 Agosto 1990 n.241 contenente "Nuove norme in   

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" che il   

presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al TAR Lazio entro il   

termine di 60 giorni decorrenti dalla pubblicazione all'albo, ovvero in alternativa entro 120 giorni al   

Presidente della Repubblica con ricorso straordinario.  

Nazzano, 30 gennaio 2026  

Il sindaco  

Patrizio Gianferro 


